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  Dziś na to pytanie mało kto zna odpowiedź. Przed branżą stalową trudne miesiące i poważne wyzwania 
związane z utrzymaniem produkcji hutniczej w Europie. Drastyczny wzrost kosztów mediów energetycznych w 
połączeniu z wysokimi cenami uprawnień do emisji CO2, a także znaczącym spadkiem cen wyrobów stalowych 
i słabnącym popytem w ostatnich miesiącach przyczynił się do szeregu decyzji europejskich producentów stali o 
wyłączeniach wielkich pieców. 

„MH”: Panie Przewodni-
czący! Gratulujemy objęcia ste-
rów jednej z największych organi-
zacji związkowych ArcelorMittal 
Poland. 

A.Wdowiak: Bardzo dziękuję 
za życzenia. Nie ukrywam, że 
wybór na stanowisko przewod-

niczącego Międzyzakładowego 
Związku Zawodowego Pracowni-
ków ArcelorMittal Dąbrowa Gór-
cznicza jest dla mnie ogromnym 
zaskoczeniem. Mam nadzieję, że 
podołam temu zadaniu i nie zawio-
dę członków naszej organizacji, 
którzy obdarzyli mnie dużym 
zaufaniem. 

 Rosnące z dnia na dzień ceny 
mediów energetycznych przekładają 
się na koszty produkcji europejskich 
zakładów hutniczych, których kon-
kurencyjność w połączeniu ze spad-
kiem cen wyrobów gotowych uległa 
znacznemu zmniejszeniu. Rosyjska 
agresja na Ukrainie i wprowadzenie 
sankcji niekorzystnie odbiło się na 
cenach surowców oraz energii, które 
osiągają niespotykane dotąd po-
ziomy. 

 Wysoka inflacja i wynikające z 
niej coraz wyższe ceny niemal wszyst-
kich dóbr wiążą się z pogorszeniem 
sytuacji gospodarczej na kontynencie, 
co nie pozostaje bez wpływu na hut-
nictwo. Wiele koncernów jak i samo-
dzielnych zakładów zostaje z tego 
powodu zmuszonych do ogranicze-
nia produkcji. Niestety charakte-
rystyka parku technologicznego, 
szczególnie w przypadku hut surow-
cowych, skutkuje niemożliwością 

kontynuowania produkcji poniżej 
pewnych poziomów gwarantujących 
bezpieczną eksploatację urządzeń.
 Wyłączenia wielkich pieców 
wiążą się często z konsekwencjami 
społecznymi i ekonomicznymi, w 
tym ze sporymi nakładami odtworze-
niowymi. Dlatego też decyzje te są 
bardzo trudne do podjęcia. Pomimo 
tego wiele hut już zostało zmuszo-
nych do wyłączenia wielkich pieców. 
 

PRZEDSTAWIAMY

  65 lat temu na polach w okolicach Sieroszowic zespół 
geologów pod przewodnictwem Jana Wyżykowskiego 
odkrył złoże miedzi, które na zawsze zmieniło Dolny Śląsk. 
Tak rozpoczęła się historia Polskiej Miedzi. 
 Z tej okazji Uniwersytet Wrocławski wraz z KGHM 
zorganizowali konferencję podczas której honorową 
odznakę „Zasłużony dla KGHM” otrzymało 11 geologów 
miedziowej spółki. Spotkanie zgromadziło przedstawicieli 
nauki, organizacji i instytucji związanych z branżą 
wydobywczą
 Specjaliści rozmawiali o przeszłości i przyszłości 
Polskiej Miedzi, uwzględniając również pracę geologów, 
którzy dzięki swoim pasjom i determinacji odkryli na 
Dolnym Śląsku największe złoża rudy miedzi na świecie. 

ROZMOWA „MH” 
Z ADAMEM WDOWIAKIEM 

NOWYM PRZEWODNICZĄCYM
MZZ PRACOWNIKÓW 

ARCELORMITTAL 
DĄBROWA GÓRNICZA 

W dniu 16 września 2022 roku odbył się w Katowicach pierwszy 
Zjazd Okręgowy Federacji Związków Zawodowych Metalowców i 
Hutników rozpoczynając tym samym kampanię sprawozdawczo-
wyborczą II kadencji tej ponadzakładowej organizacji na lata 2022-
2026. W konferencji uczestniczyło 61 z 66 delegatów reprezen-
tujących zakładowe organizacje związkowe z województwa śląskiego. 

Przybyłych serdecznie powitał ustępujący przewodniczący okręgu 
Stanisław Młynarczyk, w tym zarząd Federacji, który reprezentowali: 
przewodniczący Mirosław Grzybek, wiceprzewodniczący - Krzysztof 
Wójcik (NSZZ Pracowników ArcelorMittal Kraków), Grzegorz Bor (ZZ 
Metalowcy Neapco Praszka) i Marek Kijas (MSNZZ Pracowników CMC 
Poland Sp. z o.o. i Spółek).

Po wybraniu prowadzących Zjazd, którymi zostali jednomyślnie 
Artur Jacek Wilkoń – przewodniczący ZZ Pracowników Huty Łabędy i 
Grzegorz Kosin – przewodniczący NSZZ „Metalowcy” Nemak Poland 
delegaci przyjęli w głosowaniu jawnym porządek obrad, ordynację 
wyborczą. Wybrali również Komisje: Mandatową, Wyborczą, Skruta-
cyjną oraz Uchwał i Wniosków. 
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HUTNICZA ZMIANA WARTY

205 KWARTALANA KONFERENCJA 
NAUKOWO-TECHNICZNA Nieco bardziej komfortowa jest sytuacja tych hut, 

które planowały remonty wielkich pieców właśnie w 
obecnym okresie. 
 Przyjrzyjmy się bliżej europej-skiemu 
hutnictwu, jego zdolnościom oraz jednostkom, które 
zostały lub w najbliższym czasie zostaną wyga-szone.  

W prezydium obrad: dr inż. Barbara Juszczyk - prezes Stowarzyszenia, dyrektor Łukasiewicz IMN,
dr Wojciech Burian dyrektor ds. badawczych i komercjalizacji Instytutu, mgr Wojciech Potem dyrektor ds. finansowych 

i operacyjnych IMN, Kazimierz Poznański prezes Izby Gospodarczej Metali Nieżelaznych i Recyklingu,
prof. dr inż Zbigniew Śmieszek - prezes honorowy SITMN.

205 Kwartalna Konferencja Naukowo-Techniczna Stowarzyszenia Inżynierów i Techników Metali 
Nieżelaznych z okazji jubileuszu 70 lecia Sieci Badawczej Łukasiewicz – Instytutu Metali Nieżelaznych była 
doskonałą okazją do zaprezentowania bogatego dorobku tej cenionej jednostki badawczo-rozwojowej. Na 
zaproszenie zarządu SITMN i dyrekcji Łukasiewicz IMN na trzydniowe obrady do Hotelu Gołębiewski w Wiśle 
przyjechało ponad 120 osób, reprezentujących przemysł miedziowy, cynkowo-ołowiowy oraz aluminiowy. 
Jednym słowem cała branża metali nieżelaznych oraz przedstawiciele firm współpracujących zarówno z 
gliwickim Instytutem jak i jego oddziałami w Poznaniu, Legnicy i Skawinie. 

Wśród gości byli m.in.: Jakub 
Gadek - dyrektor Łukasiewicz – 
Instytutu Technologii Eksploatacji, 
Wojciech Sitek – kierownik Ka-
tedry Materiałów Inżynierskich i 
Biomedycznych Wydziału Mechani-
cznego, Technologicznego Politech-
niki Śląskiej, Paweł Pichniarczyk – 
dyrektor Łukasiewicz – Instytutu 
Ceramiki i Materiałów Budowla-
nych, Radosław Dziuba – dyrektor 
Łukasiewicz – Łódzkiego Instytutu 
Technologicznego, prof. Zbigniew 
Śmieszek – prezes honorowy Stow-
arzyszenia, Kazimierz Poznański – 
prezes IGMNiR; reprezentanci 
KGHM Polska Miedź - Michał 
Topolnicki dyrektor naczelny ds. 

hutnictwa, Wojciech Boczar – 
dyrektor departamentu infrastruktury 
hutniczej, Łukasz Szwancyber – 
główny inżynier ds. hutnictwa; Huty 
Miedzi Legnica – Michał Świderski 
– dyrektor naczelny, Jan Antczak – 
kierownik wydziału rafinacji cyn-
kowej, prezes Koła SITMN; Huty 
Miedzi Głogów -Marcin Kacperski 
– dyrektor ds. technicznych, Daniel 
Żołnierczyk – zastępca szefa pro-
dukcji HMG I. 

Przedsiębiorstwa branży metali 
nieżelaznych i firm współpracują-
cych z Instytutem reprezentowali 
m.in.: Bogusław Ochab - prezes 
ZGH „Bolesław”, Mirosław Indyka 
– prezes Huty Cynku „Miasteczko 

Śląskie”, prezes Józef Siwiec i wice-
prezes Marian Darłak – ZM „Rop-
czyce”,  Dariusz Kubiak – prezes 
Bipromet, Mariusz Mańdok – pre-
zes WM „Dziedzice”, Małgorzata 
Iwanejko – przewodnicząca rady 
nadzorczej WM „Dziedzice”, 
Arkadiusz Krężel – członek rady 
nadzorczej WM „Dziedzice”, Mi-
rosław Buciak – dyrektor zarzą-
dzający Boryszew o/NPA Skawina, 
Jan Woźniak – prezes ZM Silesia, a 
także goście z zagranicy Jaroslav 
Kováčik (Slovak University of 
Technology) i Jerzy Jarczyk (Engi-
neering Consulting).
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ADAM WDOWIAK PRZEWODNICZĄCY MZZ Pracowników ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza  

26 września 2022 roku delegaci Międzyzakładowego Związku Zawodowego 
Pracowników ArcelorMittal Dąbrowa Górnicza podsumowali 4 lata 

działalności organów statutowych, udzielili absolutorium ustępującym władzom  
i dokonali wyboru nowych, nakreślając priorytety działalności na przyszłość. 
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